
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

   12 декабря  2022 г                                                                                     №  ОД-03/121222 

 

 
Об итогах проведения   районной интеллектуальной игры  

 «Химикон-2022» для учащихся  8-11 классов   Корткеросского района 

 
На основании приказа Управления образования от 24 ноября 2022 г                                                                                     

№  ОД-02/241122  «О проведении  районной интеллектуальной игры  «Химикон -2022»  для 

учащихся  8-11 классов   Корткеросского района, в целях создания условий для 

интеллектуального развития обучающихся, реализации их личностного потенциала, 

социализации, профессиональной ориентации  09 декабря  2022 г  на базе образовательных  

организаций была проведена районная  интеллектуальная  игра  «Химикон - 2022» для 

учащихся  8-11 классов   Корткеросского района.  В игре «Химикон - 2022» приняло участие 

5 команд (2021 г.-3 команды) из: МОУ «СОШ» с.Корткерос, МОУ «СОШ»  с.Керес, МОУ 

«СОШ» с.Подъельск, МОУ «Сторожевская СОШ», МОУ «СОШ» с.Нившера. Задания игры 

были разные по уровню сложности. Игра состояла  из   IV  туров: 1 тур ««Химические 

цепочки». 11 тур «Химический калейдоскоп». 1.«Элементарий», задания, связанные с 

химическими элементами, строением атомов, историей химии. 2. «Теоретическая химия», 

задания, связанные со строением вещества, типами химических связей, химическими 

свойствами веществ. 111 тур «Количественные отношения в химии», решение химических 

задач по формулам веществ, по  формулам количественных отношений, по химическим 

уравнениям. 1V тур «Экспериментальная химия», распознавание предложенных веществ  

способом разделения  смесей.  Жюри  оценивало правильность и полноту ответов. Игра 

смотивировала учащихся на более углублённое изучение предмета и применение знаний по 

химии; активизировала мышление учащихся,  позволила участникам игры проявить свои 

знания, способности. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты  районной интеллектуальной игры  «Химикон - 2022» для 

учащихся  8-11 классов   Корткеросского района  (Приложение 1) 

2.Признать победителями  районной интеллектуальной игры  «Химикон- 2022» и наградить 

Дипломами Управления образования администрации муниципального района 

«Корткеросский» 

- за первое место команду: "Звездная платина" МОУ «СОШ» с. Корткерос. Состав 

команды:8 класс: Шавандин Ярослав Валерьевич, 9 класс: Неронова Арина Александровна, 

10 класс: Попов Глеб Максимович, 11 класс: Михайлова Валерия Руслановна.  

Руководитель: Шавандина Елена Владимировна. 

- за второе место команду: "Олеум"  МОУ "Сторожевская СОШ". Состав команды: 8 класс: 

Толченицын Тимофей, 9 класс: Микушева Софья, 10 класс: Самарина Кристина, 10 класс: 

Шпикин Леонид. Руководитель: Михайлова Елена Александровна. 

- за третье место  команду: "Электроны"  МОУ «СОШ» с. Подъельск. Состав команды: 8 

класс: Попова Софья Павловна, 9 класс: Зюзев Илья Анатольевич, 10 класс: Зюзева Валерия 

Афанасьевна. 10 класс: Моторина  Софья Михайловна. Руководитель: Моторина Надежда 
Николаевна. 

3.Объявить благодарность за подготовку победителей команд в районной 

интеллектуальной игре «Химикон-2022» следующим учителям: 



Шавандиной  Е.В., учителю химии МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Михайловой Е.А., учителю химии, биологии  МОУ «Сторожевская СОШ»; 

Моториной Н.Н., учителю химии, биологии МОУ «СОШ» с.Подъельск. 

4.Объявить благодарность за разработку заданий и экспертизу работ игры «Химикон -2022»  

Шавандиной Е.В.,  учителю химии МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

4.Руководителям  общеобразовательных организаций  МОУ «СОШ» с.Корткерос 

(Шевелева Л.В.), МОУ «СОШ» с.Подъельск  (Голубенко А.Н.), МОУ «Сторожевская 

СОШ» (Попова С.М.) изыскать возможность для поощрения  учителей химии за подготовку 

и участие команд в   районной интеллектуальной игре  «Химикон - 2022». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

информационно – методическим кабинетом  Казакову Т.М. 

 

 

 

 

 

Начальник  Управления образования                                             Н.В.Ярцева 



Приложение 1. 

Утверждено приказом Управления образования  

администрации МР «Корткеросский» 

 № ОД-03/121222  

от 12 декабря 2022 

 

Результаты интеллектуальной игры «Химикон - 2022» 

 

№ 

п/п 
Название команды (школа) 

Баллы за задание 
Итого 

баллов у 

команды 

место 
1 

тур 

2 тур 

 2.1 

2 тур 

 2.2 

3 

тур 
4 тур 

1 
«Химули»  МОУ «СОШ» 

с.Керес 
9 6 1 3 6 25   

2 
"Звездная платина" МОУ 

«СОШ» с. Корткерос 
12 9 2 17 8 48 

I 

место 

3 
"Колбочки"  МОУ «СОШ» с. 

Нившера 
7 4 0 11 4 26   

4 
"Электроны"  МОУ «СОШ» 

с. Подъельск 
6 9 1 15 6 37 

III 

место 

5 
"Олеум"  МОУ 

"Сторожевская СОШ" 
5 9 1 21 4 40 

II 

место 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


